一般社団法人 病院前救護統括体制認定機構

代表理事 有賀 徹
 〒164-0001 東京都中野区中野 2-2-3 (株)へるす出版内

 TEL: 03-3384-8177
 E-mail: jimukyoku@abpmo.jp

Homepage: https://www.abpmo.jp/

2021 年 8 月吉日
各位

当機構の名称変更について

謹啓
 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。常日頃から大変お世話

になっておりますこと厚く御礼申し上げます。
 さて、令和 3 年 5 月に交付され、この 10 月に施行されます「良質かつ適切な医療を効率的に

提供する体制の確保を推進するための医療法等の一部を改正する法律」により、救急救命士法の

一部が改正され、救急救命処置が実施可能な場所が「医療機関に搬送するまで」から「医療機関

に入院するまで（入院しない場合は医療機関に滞在している間）」に拡大することになります。
 この改正を受け、当機構が行っております事業につきまして、対象を「病院前救護」から「病

院前から初療室までの救護・救急医療」とし、より広い救急医療の場で活動する民間救命士とそ

れを統括する医師・組織についての認定や教育活動などを推進していくべく、本年 6 月 21 日付に

て当機構の名称を「一般社団法人 民間救命士統括体制認定機構」（英語名：Accreditation Board
for Paramedic Medical Oversight）に変更することといたしました。
 なお英語での略称（ABPMO）は以前と同一とし、ウェブサイトの URL、およびロゴマークの

意匠についても変更はございません。
 これを機に一層の社会への貢献を果たせるよう努力して参る所存であります。
 最後になりましたが、皆様におかれましては時節柄、くれぐれも御自愛専一になされまして益々

の御健勝と御活躍の程お祈り申し上げますとともに、引き続き ABPMO への変わらぬご支援ご指

導のほどお願い申し上げます。
謹白